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Sokan gondolkodnak el mostanában 
az elmúlt időszakok eseményei kap-
csán. Talán az egyik legmegrázóbb a 
koronavírus-járvány, amelynek hullá-
mai nem csitulnak, bár a számadatok 
optimizmusra is engednek következ-
tetni. Sajnos elvesztettük a szabadság- 
és biztonságérzésünket, a megszokott 

életritmusunk, gondolkodásmódunk 
megváltozott. Félünk egy baráti kézfo-
gástól, a rendezvények felszabadult lég-
körétől. Fájnak a veszteségek, hiányoz-
nak a baráti és igazi családi találkozók. 
A védőoltásoknak köszönhetően talán 
elmondhatjuk, valamit visszaszereztünk 
elvett emberi értékeinkből, de zsigere-
inkben ott maradt az óvatos fontolga-
tás. Nyitottabb lett valamivel a világ, de 
telve van kételyekkel, lesz-e negyedik, 
ötödik hullám?

A globálisan extrém időjárás szerte a 
nagyvilágban óriási tragédiákat és ká-
rokat okozott. Láttuk az árvíz sújtotta 
németországi és más európai képeket, az 
elöntött városokat, a víz- és törmelék-
áradatot, hallottuk a halálos áldozatok 
számát, itthon pedig szenvedtünk a for-
róságtól. Még a kertekbe sem merünk 
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kimenni a déli időszakban. Nem csupán 
szervezetünket viselte meg, de gondos-
kodni kellett kis barátaink és növénye-
ink életéről is.

Benne toporgunk a nyárvégben. 
Igyekszünk okosan, hasznosan eltölteni. 
Maradék szabadságunkkal próbájuk pó-
tolni elvesztett élményeinket, elmaradt 

dolgainkat. Aratni, termést betakarítani 
muszáj. Ez az élet üzenete.

Augusztus hónapra a magyar nyelv 
számtalan szép és vallásos névvel em-
lékezik. (Újkenyér, Nyárutó, Kisasszony 
hava) A cézárok egyik hava is, de ne 
feledjük, augusztusra esik Nagybol-
dogasszony napja is, a legrégebbi Má-
ria ünnepünk. Ezen a napon ünnepli 
az egyház Mária mennybemenetelét 
és egyben Magyarország oltalmazóját. 
Szent István királyunk volt az, aki az 
országot Szűz Mária oltalmába aján-
lotta halálos ágyán, mivel nem volt a 
trónon utóda (Imre herceg ekkor már 
halott). Innen az elnevezés is Regnum 
Marianum azaz Szűz Mária országa. 
Augusztus huszadika az egyik legjele-
sebb napunk. Államalapító Szent Ist-
ván királyunk ünnepe. 1774-ben Mária  

Pődör György

HAJNALI RIGÓDAL
Hajnali a sétám,
átölelnek a fák.
Hallgatom csak némán
egy rigó friss dalát.

Miről szól, nem tudom,
de érzem, szép nagyon.
A szemem behunyom,
lelkemig ér, s hagyom.

Nem panasz, úgy hiszem,
a boldogság maga.
Megpendíti szívem
gyönyörű dallama.

Neki ez szép reggel,
így köszönti párját.
Örül, ha Nap felkel,
s dalol egy áriát.

A nyári hajnalon
rigó tanít élni.
Fény játszik harmaton,
sorsát mégsem félti.

Rigófütty az élet,
az öröm belefér.
Éld, mert egyszer éled,
s szeresd, ki veled él.
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Magyarország Kormánya 2020. május 11-én veszély-
helyzetet hirdetett, melynek következtében a települések 
vezetőinek figyelemmel kell lenniük a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 2–9. §-aiban konstituált joggyakorlá-
si elvekre. Ezek közül különösen a 9. §-ban foglaltak azok, 
amelyek a veszélyhelyzetben is zsinórmértékül kell, hogy 
szolgáljanak. Az Mötv. félreérthetetlenül kimondja, hogy 
az abban meghatározott jogokat jóhiszeműen, a kölcsönös 
együttműködés elvét figyelembe véve, a társadalmi rendel-
tetésüknek megfelelően kell gyakorolni. A veszélyhelyzet 
egyes korlátozásai 2021. júniusában feloldásra kerültek, 
így az Önkormányzati munkafolyamatok is visszatérhettek 
normál kerékvágásukba. A közel 13 hónapos időszakban 
keletkezett Polgármesteri döntések a település mindenna-
pos működésével összefüggő határozatok mellett fontos be-
ruházási döntéseket is tartalmazott, amelyek közül nagyon 
sok már sikeresen megvalósult, de több nagyberuházás 
lebonyolítása még folyamatban van. Köszönöm a testület 
tagjainak az ezen időszak alatt nyújtott támogatásukat.

 Befejeződött többek közt a régi kockaköves Széchenyi 

István utca páros olda-
lának több éve tervezett 
felújítása, mely a Ma-
gyar Falu Programnak 
köszönhetően támo-
gatásban részesült az 
MFP-BJA 2019 kód-
számú „Kistelepülések 
járda építésének, felújí-
tásának anyagtámoga-
tására” című alprogram 
keretében.

A Magyar Falu Prog-
ram keretében továb-

bi járdaszakasz felújításra nyert támogatást településünk, 
melyben a legnagyobb mértékben támogatott tevékenység 
a meglévő kockakő térkő burkolatra történő cseréje. A kivi-
telezés folyamán a Táncsics Mihály utca kockakő burkolata 
kerül lecserélésre, mely az ide látogatók és a település lakói 
által is gyakran használt útvonal. A beruházás várhatóan 
2022 tavaszán kerül befejezésre.

Mint minden évben, idén is sok közterület karbantartás-

„MI TÖRTÉNT AZ ELMÚLT IDŐSZAKBAN”

Terézia nyilvánította országos ünneppé. Szent István jobbjá-
nak tiszteletére ezen a napon 1818 óta rendeznek körmene-
teket. Magyarország nemzeti ünnepe és hivatalos állami ün-
nepe az államalapítás és az államalapító emlékére. Községünk 

az idén (is) tartalmas és gazdag programmal, s nemzeti színű 
lobogókkal emlékezett meg. Aztán napok múltán nyakunkon 
az ősz, az iskola és a munka ismét.
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sal kapcsolatos feladat került megvalósításra. Vasszécseny 
Község Önkormányzata és az Együtt Vasszécsenyért Egye-
sület közös szervezésében virágültetéssel csinosítottuk köz-
tereinket, parkjainkat és műemlékeinket. A nyár derekán 
megújult játszóterünk, ahol minden eszköz felülvizsgálata 
és karbantartása megtörtént. Az immár felújított eszközök 
a gyermekek által már igénybe vehetők, mely reméljük re-
mek időtöltést és kikapcsolódást biztosít a használó közön-
ség részére. Az elmúlt időszakban a sportcentrum területe 
is megújult. A korhadt fák kivágásra, majd a hátramaradt 

törzs és gyökér részek kimarással eltávolításra kerültek a 
balesetveszély megszüntetése érdekében.

A nyári időszak legnagyobb kivitelezési munkálata – mely 

közel 10 nap alatt valósult meg – a BMÖTF/6-8/2021 szá-
mon jegyzett „Belterületi útfelújítás”, mely szintén pályáza-
ti forrásból került finanszírozásra az Önkormányzat önerő 
vállalása mellett. A fejlesztésben érintett szakaszok a kö-

vetkezők voltak: Lipárt utca (Gyöngyös utca és a 87-es 
út közötti) szakasz (371 m), Munkás utca híd-aszfaltos 
út közötti szakasz (178m) valamint az Ebergényi fasor 
(500m). Ezen időszak alatt a Kossuth Lajos utca teljes 
útszakasza is helyreállításra került, azonban az ennek ki-
vitelezéséhez szükséges összeget már az Önkormányzat 
teljes mértékben saját forrásból biztosította 8,53 M Ft 
értékben

MFP-2021 számon Orvosi eszköz beszerzésre be-
nyújtott pályázatunk szintén támogatásban részesült, 
így újabb orvostechnikai eszközök beszerzése valósul-
hat meg. A projekt során beszerzendő eszközök: Holter 
EKG Contec/TLC5000 Ekg, Rossmax professzioná-
lis NB-500 kompresszoros inhalátor, Cardiax WIFI 12 
csatornás számítógépes EKG, Cardiax terheléses modul, 
Cardioline XR50+ kerékpár ergométer. A felsorolt eszkö-
zökkel tovább bővül orvosi rendelőnk felszereltsége, mely 
lakosaink egészségmegőrzését és a betegellátás hatékony-
ságának javulását eredményezheti hosszú távon. A betöl-
tetlen háziorvosi pozicióra, melyet Dr. Zsoldos Gréta és 
Dr. Orosz Anna helyettesítő orvosok látnak el, már van 
érdeklődés, de a feladat ellátás ettől függetlenül folyama-
tos és zavartalan, a szükséges gyógyszerek több hónapra 
történő kiírása is megoldott.

A pandémiás korlátozások feloldásával lehetőség nyílt 
a közösségi élet újraindítására, melyet Önkormányzatunk 
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gyar Irodalomtudományi Tanszékének vezetője pedig a  
Vasszécsenyből elszármazottakat köszöntötte és invitálta 
beszélgetésre. A települési monográfia bemutatója kap-
csán felszólalt Keresztúriné Pintér Mária a könyv fő szer-

zője, Pődör György mint a Kulturális Bizottság elnöke, 
valamint Zsolnai Zoltán polgármester, továbbá a könyv 
elkészítésében részt vállalók. Helyi és Megyei értéktárba 
nyert felvételt  több vasszécsenyi nevezetesség és képző-
művész a munkásságáért. Így a Keresztelő Szent János 
templom, a Keresztény Közösségi Ház udvara – szobor-
park, a Nagyboldogasszony templom, az Ásványmúzeum,  
az Ó-Ebergényi kastély és Új-Ebergényi kastély, Rátzné 
Stenczinger Katalin kézműves népművész és amatőr fes-
tőművész, a SZERelemfalu turisztikai márkanév, a Tóth 
művészcsalád, továbbá a 800. évfordulós obeliszk készítői/
üzemeltetői részesültek elismerésben, oklevél formájában. 

az augusztus 20-án megrendezett Vasszécsenyiek Nagy 
Találkozója és az azzal egybekötött államalapításunk 
tiszteletére tartott ünnepségünkkel köszöntött. A telepü-
lésünk történetét bemutató Vasszécseny nyolc évszázad 
tükrében című kiadvány bemutatásához kulturális ren-
dezvényünk biztosított méltó alkalmat. A délelőtti órák-
ban településünk kenyerének megáldásával megtartott 
szentmisét celebrált Merkli Ferenc plébános. A rendez-
vény során felszólalt több meghívott is. Dr. Balázsy Péter 

megyei főjegyző, aki a településen induló és befejezett 
fejlesztések kapcsán mondott beszédet, Marton Ferenc, 

a Vas Megyei Közgyűlés alelnöke az elkészült monográ-
fia bemutatója alkalmából méltatta településünket, Ma-
yer László, a Vas Megyei Levéltár főmunkatársa az elmúlt 
nyolc évszázad tükrében tartott történelmi előadást, Dr. 
Czetter Ibolya az ELTE Savaria Egyetemi Központ Ma-
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A nap további részében olyan színvonalas fellépők színe-
sítették a programsorozatot, mint a Táplánszentkereszti 
Ifjúsági Fúvós Zenekar, akik az idei év első fellépésével 
debütáltak színpadunkon a Savaria Rézfúvós Együttessel. 
Helyi kötődéssel is rendelkező koncertet az idei évben 
az Ataru Taiko Japán Dobszínház szolgáltatott, melynek 

záró akkordjait tűzijáték színezte meg az ég sötétjében. 
Ezúton is köszönjük a meghívottaknak a rendezvényün-
kön való megtisztelő részvételt és közreműködést, Intéz-
ményeink és az Önkormányzat dolgozóinak, valamint a 
Civil szervezetek segítő együttműködését és támogatását 
a rendezvény kivitelezésében és megvalósításában.

Településünk az őszi évszakba lépve, több ünnepelt-
tel is büszkélkedhet. Bangháné Szendrő Erzsébet az Év 
Vasi Védőnője vándordíjazottja elismerésben részesült, 

a II. Vasi Védőnők napjának alkalmából. A díjátadó ün-
nepségen polgármesterként személyesen is részt vettem, 
településünk nevében is elismerve ezzel a kitüntetett 
védőnőnket. Vasszécseny Község Önkormányzata ne-
vében szívből gratulálunk Bangháné Szendrő Erzsé-

betnek, s településünk nevében köszönjük áldozatkész, 
odaadó, türelmes és példaértékű munkáját. Munkájához 
további sok sikert kívánunk. A Vasszécsenyi Tündéror-
szág Óvoda és Bölcsőde búcsúztatta egykori vezetőjét,  
Papp Istvánné Kati nénit nyugdíjba vonulása alkalmából. 

Kevés lenne bármilyen szó, csokor virág, hogy megkö-
szönjük a gyermekekért tett áldozatkész munkáját, me-
lyet mindig az Intézményért, ott dolgozókért és az azt 
megtöltő kisgyermekekért tett. Nyugállományba vonu-
lása alkalmából ezúton is kívánunk hosszan tartó egész-
séget, pihentető, boldog nyugdíjas éveket. Kilencvenedik 
születésnapja alkalmából emléklapot adtam át polgár-
mesterként - Orbán Viktor Magyarország Miniszterel-
nöke megbízásából - Fekete László, településünk lakója 
részére. Az emléklap hivatott kifejezni szépkorú polgá-

runk iránti tiszteletünket és hálánkat. Ebből az ünnepi 
alkalomból kívánva részére jó egészséget és további bol-
dog éveket.

Szeretnénk felhívni a Tisztelt Lakosság figyelmét, 
hogy a Covid vírus negyedik hulláma egyre hatványozot-
tabban és gyorsabban terjed. Kérjük, mindenki figyeljen 
a higiéniai szabályok fokozott betartására és a vírusfer-
tőzés megelőzésére. Önkormányzatunk továbbra is áll 
szíves rendelkezésükre az esetleges nehézségek megol-
dásában, melyet e-mailben az hivatal@vasszecseny.hu 
címen vagy a +36 94/577 380 telefonszámon jelezzenek 
részünkre.

Tisztelettel,
Zsolnai Zoltán 

polgármester
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latára; szállított tüzelőanyag 10 napig közterületen történő 
tárolásához; az árusító saját házi kertjében, kiskertjében 
termesztett zöldség- és gyümölcs árusításához; az önkor-
mányzat érdekében végzett építési, felújítási munkák során 
elfoglalt közterületekre; a humanitárius és karitatív célok 
érdekében végzett tevékenység során elfoglalt közterületre;

A rendelet által meghatározott tiltott használati célok, 
amelyekre nem köthető közterület használati szerződés 
többek között engedélyezett tűzijáték rendezése kivételével 
a tűz- és robbanásveszélyes tevékenység gyakorlása; közte-
rületen nem árusítható termékek forgalmazása; a közút és 
járda felületének reklám céljára történő használata; olyan 
tevékenység gyakorlása, amely a környezetre káros hatás-
sal lenne, közbiztonságot, egészséget veszélyeztetné, illetve 
a közerkölcsöt sértené; olyan reklámtábla, hirdetőtábla és 
egyéb berendezés elhelyezése, amely a közlekedés biztonsá-
gát veszélyezteti, rontja a községképet; hirdetmény, hirdető

berendezés elhelyezésére középületek falain, közterületek 
berendezési tárgyain, buszvárókban, közterületeken álló fá-
kon, emlékműveken, szobrokon.

Közterület használati szerződés csak ideiglenes jelleggel 
köthető. A meghatározott időre szóló közterület használat 
legrövidebb időtartama 1 nap, leghosszabb időtartama 5 év 
lehet. Amennyiben a szerződés érvényét veszti, a közterüle-
tet használó köteles az eredeti állapotot – minden kártalaní-
tási igény nélkül – saját költségén helyreállítani.

A közterület használatáért az önkormányzati rendeletben 
meghatározott mértékű díjat kell fizetni. A használó a díjat 
a közterület tényleges használatára, illetve a közterületen 
lévő létesítmény tényleges üzemeltetésére tekintet nélkül 
köteles megfizetni. A közterület használati díjak évi, havi, 
vagy napidíjak.

Aki közterületet a szerződéstől eltérő módon használ, kö-
teles a hatóság felhívására a jogellenes használatot haladék-
talanul megszüntetni, illetve kötelezhető a közterület eredeti 
állapotának – kártalanítás nélküli –helyreállítására. Az ön-
kormányzat a közterület eredeti állapotának helyreállítását 
– a kötelezettséget elmulasztó költségére – elvégeztetheti, 
amennyiben az a felhívásban megjelölt határidőre nem végzi 
el, illetve az azonnali helyreállítást élet-és balesetveszély, a 
közrend és közbiztonság fenntartása indokolja.

Tájékoztatás az avar és kerti hulladék 
égetéséről 2021. évben

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. 
évi LIII. törvény és a természet védelméről szóló 1996. évi 
LIII. törvény módosításáról szóló 2020. évi LI. törvény 7. § 
(2) bekezdése 2021. január 01-től hatályon kívül helyezte 
a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. 
évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b) pontját. Vagyis ettől 
az időponttól megszűntették a települési önkormányzatok 
képviselő-testületeinek azt a jogkörét, hogy az avar és kerti 
hulladék égetésére vonatkozó szabályokat önkormányzati 
rendeletben szabályozhassák.

A Kormány 2020. december 2-án a veszélyhelyzet ideje 
alatt alkalmazandó, levegőminőséggel összefüggő szabá-

KÖZTERÜLET HASZNÁLAT 
VASSZÉCSENYBEN

Vasszécseny Község Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete 7/2013. (IX.10.) önkormányzati rendeletében határoz-
ta meg a közterületek használatára vonatkozó szabályokat. 
Ezek a rendelkezések a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatának rendjére, valamint az eltérő használatért fize-
tendő közterület használati díj mértékére és megfizetésének 
módjára vonatkoznak, figyelembe véve a helyi adottságokat, 
a műemlékvédelmi, községrendezési, közlekedésbiztonsági 
szempontokat.

A rendelet személyi hatálya kiterjed valamennyi termé-
szetes és jogi személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezetre, akik állandó vagy ideiglenes jelleggel a község 
területén tartózkodnak, tevékenykednek.

A rendelet tárgyi hatálya kiterjed Vasszécseny község köz-
igazgatási területén az önkormányzat tulajdonában álló és 
az ingatlan nyilvántartásban közterületként nyilvántartott 
belterületi földrészletekre.

Közterület használati igény felmerülése esetén a közte-
rületet használónak közterület használat iránti kérelmet 
kell benyújtani Vasszécseny Község Önkormányzatához. 
Amennyiben a közterület használat célja nem ütközik a 
rendelet által meghatározott tiltott használati célok közé 
,közterület használati szerződés megkötésére kerül sor. A 
közterület használati szerződés megkötése a polgármester 
hatásköre.

Kötelező közterületi haasználati szerződést kötni az 
alábbi célok esetén: a közterület fölé 10 cm-en túl benyú-
ló üzlethomlokzat (portál), kirakatszekrény, üzleti védőtető 
(előtető), ernyőszerkezet, hirdető-berendezés (fényreklám), 
továbbá cég- és címtábla elhelyezése, mobil árusító és egyéb 
fülke, pavilon elhelyezése; önálló hirdető berendezések, fi-
gyelmeztető és tájékoztató táblák elhelyezése; alkalmi árusí-
tása; vendéglátóipari előkert; kitelepülés; mutatványos tevé-
kenység; 90 napot meghaladó építési munkával kapcsolatos 
állvány, építőanyag és törmelék elhelyezése; kiállítás, sport- 
és kulturális rendezvények tartása; zöldfelület igénybevétele; 
javító, szolgáltató tevékenység végzése.

Nem kell közterület használati szerződést kötni: a közút, 
járda és zöldterület építésével, javításával és fenntartásával 
kapcsolatos közterület igénybevételhez; az úttartozékok és a 
közúti közlekedés szervezését és irányítását szolgáló beren-
dezések elhelyezéséhez; a közterületen, illetve az alatt vagy 
felett elhelyezett postai, távközlő hálózatok, valamint köz-
műves berendezések, létesítmények, közművezetékek és tar-
tozékaik elhelyezéséhez, hibaelhárítása érdekében végzett 
munkához; az élet-és balesetveszély elhárításához szükséges 
időtartamot meg nem haladó munkálatok elvégzéséhez; a 
fegyveres- és rendészeti szervek, mentők, tűzoltók, vízügyi 
szolgálat közterületi létesítményeiért; a közszolgáltató szer-
vezetek ezen tevékenységével összefüggő közterület haszná-

JÓ TUDNI!
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lyokról szóló 549/2020. (XII. 2.) Korm. rendeletével úgy 
döntött, hogy az önkormányzatok kizárólag a vészhelyzet 
idejére vonatkozóan időszakosan engedélyezhetik, megha-
tározhatják a kerti hulladék égetésének a módjait. Ahol nem 
engedélyezik, vagy nem rendelkeznek róla, ott egész évben 
tilos a zöldhulladék égetése.

Vasszécseny Község Önkormányzata Képviselő-testüle-
tének a helyi környezet védelméről, a közterületek és in-
gatlanok rendjéről, a település tisztaságáról szóló 10/2011. 
(IX.15.) önkormányzati rendeletének 12. §-a rendelkezik 
az avar és kerti hulladékok égetéséről, valamint a szabadtéri 
tűzgyújtás helyi szabályairól.  

A rendeletnek megfelelően:
• az év nyári időszakában 2021. június 1-től- szeptember 

30-ig, kedden és pénteken,
• az év téli időszakában október 1-től május 31. napjáig 

kedden, pénteken és szombaton megengedett az avar és ker-
ti zöldhulladékok égetése Vasszécseny belterületén.

A szabályok megsértése esetén tűzvédelmi bírsággal sújt-
hat a területileg illetékes állami szerv.

A büntetési tétel 10.000,-  forinttól 3.000.000,-  forintos 
összegig terjed.

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a veszélyhelyzet meg-
szűnése után a zöldhulladék égetése tilos!

Dr. Pintér Dóra
jegyző

SZOCIÁLIS TÜZIFA

Tájékoztatom a község lakóit, hogy Vasszécseny Község 
Önkormányzata döntése értelmében Vasszécseny Község 
Önkormányzata Képviselő-testületének szociális ellátások-
ról szóló 6/2021. (VIII. 31.) önkormányzati rendeletében 
foglaltak szerint az idei évben ismét lehetőség nyílik szoci-
ális tűzifa igénylésére.

A szociális célú tűzifa támogatásban az alábbi feltételek-
nek megfelelő személyek részesülhetnek, akik

a) aktív korúak ellátására; 
b) időskorúak járadékára jogosultak;
c) elsősorban a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadá-

sok viselésével kapcsolatos települési támogatásban része-
sülnek;

d) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvényben szabályozott hátrányos 
helyzetű vagy halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket 
nevelő család;

e) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő 
személy;

f ) jövedelemhatárra való tekintet nélkül a 70 éven felüliek,
g) illetve más személyek, akiknek háztartásában az egy 

főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj legkisebb ös�-
szegének 335 %-át (95.475- Ft), egyedül élő esetében 450 
%-át (128.250.- Ft) nem haladja meg;

A támogatás csak abban az esetben jár, amennyiben a ké-
relmező az által lakott lakás fűtését fatüzelésre alkalmas be-

rendezéssel biztosítja.
A jogosultságot igazolni kell: a jogosultságról szóló ha-

tározat bemutatásával, illetve egyéb esetekben jövedelem 
igazolással (a háztartás valamennyi tagjának jövedelem iga-
zolása szükséges).

Az önkormányzat háztartásonként legfeljebb 5 m3 tűzifát 
biztosít.

(1) A támogatás megállapítása során előnyt élveznek az 
(1) bekezdés a.) – e.) pontjában felsoroltak.

(2) A szociális célú tűzifa támogatás forrása a központi 
költségvetés alapján a belügyminiszter által az Önkormány-
zat számára megállapított előirányzat, kiegészítve a pályá-
zatban meghatározott Önkormányzati saját erővel. A forrás 
kimerülését követően beérkezett kérelmeket el kell utasítani.

(3) A rendelkezésre álló mennyiséget meghaladó igény 
esetén az elbírálás során figyelembe kell venni a kérelmek 
beérkezési sorrendjét, valamint –az (1) bekezdés a-d) pont-
jában meghatározott jogosulti kört kivéve –azon belül a ké-
relmezők jövedelmi viszonyait. 

(4) A kérelemhez szükséges nyomtatványt a Vasszécse-
nyi Közös Önkormányzati Hivatalban (9763 Vasszécseny, 
Petőfi S. u. 11.) lehet kérni, A kitöltött kérelmeket a szük-
séges igazolásokkal együtt, legkésőbb tárgyév december 
31. napjáig lehet benyújtani. Indokolt esetben a benyújtott 
kérelem valóságtartalma környezettanulmány készítésével 
vizsgálható.

Zsolnai Zoltán
polgármester

EBOLTÁS
 
Értesítem Vasszécseny község eb tartóit, hogy a 2021. évi 

eboltásra - a mindenkor aktuális járványvédelmi helyzet figye-
lembevételével - az alábbiak szerint kerül sor:

- az oltásra ne jöjjön az, akinek influenzaszerű tünetei van-
nak, esetleg lázas vagy beteg

- a felvezetett ebet minél kevesebben kísérjék
- az összevezetéses oltáson mindenki saját felelősségére vesz 

részt.
2021. szeptember 28-án  (kedden)
 Szécsenyben	 8,00 –  9,00 óráig és 14,30 – 15,00 óráig a 

tűzoltószertárnál, Lipárton 9,00 –  9,30 óráig volt tsz irodánál 
9,30 - 10,00 óráig Lipárt u. 65. sz. előtt 15,00 – 15,30 óráig volt 
tsz irodánál 15,30 - 16,00 óráig Lipárt u. 65. sz. előtt 

PÓT OLTÁS 2021. október 5-én (kedden)
14,30 órakor  tűzoltószertárnál
15,00 órakor volt tsz irodánál
15,30 órakor Lipárt u. 65. sz. előtt
Minden 3 hónaposnál idősebb eb oltása kötelező!
Az oltatlanul  maradt  ebek  tulajdonosai  viselik  a  felelőssé-

get  az  esetleges köz- és  állategészségügyi  következményekért.
A oltással egy időben az ebek féreghajtó  kezelésben is ré-

szesülnek.
Az  oltás és féregtelenítés költsége 4.000.- Ft, amit a helyszí-
nen kell befizetni.

Kérem, hogy az eb oltási bizonyítványát mindenki hozza ma-
gával. Tisztelettel:

Dr. Domokos Lajos sk állatorvos
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2021.07.05. – 2021.07.09: Művészeti 
tábor (résztvevők száma: 26 fő)

Tanulóink Hanna néni vezetésével 
a jobb agyféltekés rajzolás bugyraiban 
merítkezhettek meg. Ihletet a Képtár-
ban átélt múzeum pedagógiai foglalkozás 
adott.

2021. július 11-16: Zánka Élménytá-
bor (résztvevők száma 38 fő)

Egy hét. A zápor az indulásnál kapott el 
minket, majd egész hétre sikerült remek 

időt kifognunk. A 
felújított nyári szál-
lások sokkal komfor-
tosabbak, mint a leg-
utóbbi alkalommal. 
Hagyomány szerint 
rengeteg program, 
hosszú gyaloglások 
és sok - sok Bala-
ton (ja igen! - még 
a dottón is tudtunk 
utazni!!!).

2021. július 16 – 22: HATÁRTALANUL Program – Erdély
15 tanulóval, zömében a végzett nyolcadik osztályosaink-

kal indultunk a jáki iskola nyolcadik osztályosaival együtt 

megismerni a történelmi Magyarországhoz tartozó Erdélyt. 
Rengeteg élmény, hegycsúcs, szurdok, szakadék, templom és 
várrom kísérte utunkat.

2021.07.26. – 2021.07.30: Hagyományőrző tábor (részve-
vők száma: 24 fő)

Köszönet a Mívestár 
Egyesületnek, akik segít-
ségével megismerhettük a 
X-XI. század magyarságá-
nak életmódját. Sütés-fő-
zés, nemezelés, lemezdom-
borítás, íjászat mellé még 
madárbemutató is fért.

Üdvözlettel:
Dobolán Gábor

intézményvezető

NYÁR VAN NYÁR
(Iskolai beszámoló 2021. év nyaráról.)

TANÉVZÁRÁS
Idén is, mint majd minden tanévben két cseppet sem szim-

bolikus ünneppel zártuk le a 2020-2021-es tanévet.
2021. június 15-én búcsúztunk a 15 fős nyolcadik osztá-

lyunktól. 
Kívánunk nekik a továbbiakhoz sok sikert!

2021. június 18-án tanévzáró ünnepélyen búcsúztattuk ezt 
a kissé hektikus, pandémia által szétszabdalt tanévet. Az al-
kalmat kihasználva az első és második évfolyamos tanulóin-
kat az iskola polgárává fogadtuk, majd egy rövid műsor és 

búcsúztató beszédet követően a jutalomkönyvek kiosztásával 
fejeztük be az ünnepséget.
SZÜNET

Célunk, hogy a nyáron értelmes elfoglaltságokat szervezve 
segítsük a gyermekeket és szüleiket a hosszú nyár alatt. Idén 
Három napközis tábort, egy zánkai ottalvós tábort és egy Ha-

tártalanul tábort szerveztünk.
2021.07.11. – 2021.07.16: 

Sport-tábor (résztvevők száma 
36 fő)

Labdarúgás, kézilabda, csocsó, 
asztalitenisz, tenisz sportágak 
alapjait sajátíthattuk el. Részt 
vettünk kutyabemutatón is, amit 
köszönünk az Éden kutyaiskolá-
nak. A tábor utolsó napját Sárvá-
ron a termálfürdőben töltöttük.

AMBRÓZY-MIGAZZI ISTVÁN  ÁLTALÁNOS  ISKOLA  HÍREI
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Sándor Közösségi Tér felhívására. A pályázatra 93 db alko-
tás érkezett! A pályamunkákat Tóth Magdolna, a Pécsi Tu-
dományegyetem ötödéves szobrászművész szakos hallgatója 
zsűrizte. A rengeteg alkotás közül nagyon nehéz volt a helye-
zetteket kiválasztani, több kategóriában különdíjas alkotás is 
született. 

Büszkeséggel töltött el Bennünket gyermekeink sikeres 
szereplése.

Gratulálunk minden résztvevőnek!
RAJZPÁLYÁZAT EREDMÉNYEI:
3-4 éves korcsoport: I. helyezett: Bertók Emília
5 éves korcsoport: I. helyezett: Horváth Zsanett
II. helyezett: Tóth Zita, Különdíjas: Balassa Zsófia
6 éves korcsoport: I.   helyezett: Rodler Gergő
II.  helyezett: Kőszegfalvi Csanád
III. helyezett: Bendi Máté. 
Különdíjas: Dienes Balázs, Kovács Luca

Május 28-án, délelőtt került megrendezésre óvodánkban a 
vidám hangulatú, közös élményekben gazdag gyereknap. A 
mozgásos játékokkal, sorversenyekkel, izgalmas feladatokkal 
tarkított óvodai napot egy közös, udvari tánc zárta, mindhá-
rom csoport gyermekeinek, óvónőinek, segítőinek részvéte-
lével.

A nagycsoportos óvodások számára elérkezett a búcsú nap-
ja, fájó szívvel engedtük el a Bóbita csoportosokat Tündér-

országból. Egy új mérföldkőhöz érkeztek, iskolások lesznek.
 A „Hívogat az iskola, kapuit kitárja…” kezdetű gyermek-

daltól volt hangos az óvoda pénteki vidám ballagás napján. 
A Bóbitás ovisaink tarisznyával vállukon, jelükkel és nevük-
kel ellátott pólóban, kezükben virággal, társaik vállát fogva 
elbúcsúztak a többi óvodástól, az óvoda összes dolgozójától. 

Vasszécsenyi Tündérország Óvoda és Körzeti Bölcsőde hírei

TÜNDÉRORSZÁGBAN…

„Égi csikón léptet a nyár
 Tarka idő ünnepe jár,

  táncra való, fürdeni jó,
  nagy hegy alatt hűsöl a tó.”

                                 /Weöres Sándor/

A 2020/2021-es nevelési év tavaszi hónapja, április meg-
hozta végre a várva várt nyitást, az élet újraindulását a munka-
helyeken, oktatási-nevelési intézményekben egyaránt.

A Tündérország Óvoda gyermekei is örömmel vették újra 
birtokukba csoportszobai, udvari játékaikat és önfeledten 
játszhattak végre régen nem látott társaikkal, barátaikkal. 

A rendkívüli szünet alatti védelmi intézkedések érvényben 
maradtak a nyitást követően is (zsiliprendszer, maszkviselés, 
lázmérés).  Fokozottan ügyelünk a higiéniai szabályok betar-
tására, a gyakori fertőtlenítésre, alapos kézmosásra. A gyer-
mekek jól alkalmazkodtak a már megszokott szabályokhoz, 
készség szinten alkalmazzák 
őket.

Április 29-én nagy örö-
münkre intézményünkben kö-
szönthettük az Édesanyákat.

A járványügyi intézkedése-
ket figyelembe véve szerveztük 
meg ezt a felejthetetlenül szép 
délutánt, amikor minden kis-
gyerek egyesével, saját anyuká-
ját köszönthette a csoportjában, 
aprócska meglepetéssel, verssel, 
virággal. A járványügyi helyzetre 
való tekintettel a Nagymamákat 
nem az óvodában, hanem ott-
hon köszönthették a gyerekek, a 
megtanult kis verssel és a nekik 
szánt ajándékkal.

Úgy éreztük, hogy valamennyi 
Édesanya várakozással készült a 
gyermekek számára is oly fontos napra, az óvodai élet leg-
bensőségesebb ünnepére és meghatódott gyermeke versben 
elmondott szeretetétől.  

A Madarak és Fák Napja és A Föld Napja alkalmából 
óvodánkból is küldtünk sok szép munkát a tanakajdi Petőfi 
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Elköszöntek a kedves megszokott játékoktól, kuckóktól. A 
következő nagycsoportosok, a Kerekerdő csoportosok vidám 
énekkel-verssel köszöntötték a nagyokat, és azzal engedték 
útnak őket, hogy jövőre majd találkoznak az iskolapadban. 
Persze, hogy a kis Katica csoportosok, a konyhás nénik, sőt 
még a bölcsődések sem engedték el őket egy szép vers és apró 
meglepetés nélkül. Ezt a programot is egy közös, vidám ud-
vari tánc zárta.

2021. június 26-án szombaton, 15.00 órai kezdettel ünne-
pélyes ballagást és vidám évzáró műsort tartottunk az óvoda 
udvarán, szakítva a régi szokásokkal, hagyományteremtő cél-
zattal. A rendezvényre szeretettel vártuk a Szülőket, melyen az 
aktuális járványügyi rendelkezések betartásával lehetett részt 
venni. Az óvodában töltött szép napok lezárásaként vidám, 
hangulatos, táncos, zenés műsorral kedveskedtek a gyermekek 
a nézőközönségnek, melyek az évszakok témaköreire épültek. 
A rendkívüli szünetek miatt sok közös élmény kimaradt az 
óvodai életükből, hiányoztak már a barátok, a társak, a régi, 
megszokott környezetük. Örömmel láttak neki a tanulásnak, 
élvezték a próbákat és szívesen dúdolták a fülbemászó dalla-
mokat egymásnak és Tündérország minden lakójának.

Gratulálunk a színvonalas, jól megszervezett, látványos, na-
gyon vidám műsorukhoz, amely után kis vendéglátással egy-
bekötött, közös ünneplés következett.

Június 1-én elkezdődött a nyári élet óvodánkban. Nyitva-
tartásunk változatlan, a nevelői munka összevont csoportok-
ban folyik. Törekszünk a nyári élet színesebbé tételére, élmé-
nyekkel teli vidám nyári napok megszervezésére. Mivel az 
idei nyár sok forró napot tartogat, udvarunk mindig hangos, 
betölti a gyerekzsivaj, a vidám móka. 

Kívánunk minden kedves Szülőnek, Óvodásunknak, Olva-
sónknak jó egészséget, tartalmas pihenést, kikapcsolódást és 
feltöltődést a nyárra!

Ovisainkat, akik otthon pihennek, szeretettel várjuk vissza 
ősszel, Tündérország falai közé!

Lívi néni és Aliz néni

Búcsúzunk…
40 év bizony gyorsan elröppen, szinte észre sem vesszük, 

hisz annyi minden történik Velünk. 40 év alatt nagyon sok 
tapasztalat, élmény, érzés, átélt pillanat lesz társunk az úton, 
vannak emlékek amelyek elhalványulnak és vannak, amelyek 
még élénken élnek Bennünk.

Papp Istvánné, vagy ahogy mindenki ismeri Kati néni 
számára Vasszécseny maga az élet. Itt felnőni, gyermekből 
felnőtté válni, letelepedni és családot alapítani, saját gyerme-
kei mellett mások legféltettebb kincsét nevelgetni, 40 évig 
ugyanazt a küszöböt nap mint nap átlépni, csak nagyon keve-
seknek adatik meg. A gyökereinkhez való ragaszkodás, a min-
dennapjainkat meghatározó igaz értékek képviselete, a szak-
ma és a gyermekek fejlődése iránti elkötelezettség jegyében 
sokan kaptak életre szóló útmutatást Kati nénitől szülőként 
és gyermekként egyaránt. Tenni akarása, precízsége, elkötele-
zettsége intézményvezetőként is példamutató volt, a bölcsőde 
elindítása 2012-ben bizony jelentős terhet rótt vállára. Tudása 

legjavával egyengette a kezei alatt cseperedő gyermekek óvo-
dás éveit, vidámsága, jókedve nyomán gyakran volt kacagásá-
tól hangos a csoport. 

Óvónőként megélni 40 évet egy munkahelyen, a Vasszécse-
nyi Óvoda falai között azt gondolom, a legszebb dolog. Az 
élet csodás dolgokat tartogat: nemzedékeket indítunk útjára, 
akik gyermekeiket hozzák majd az óvodába vagy épp kollé-
ganőként támogatja egymást óvónő és volt óvodása. Mi lehet 
igazabb bizonyíték arra, hogy munkáját szívből, elhivatott-
ságból végzi az óvónő, minthogy maga mellett nevelgeti érett 
fává a volt csemetéjét.

Köszönöm Neked Kati néni, hogy nevelgettél mint óvodás 
gyermek, hogy szeretgettél, útmutatást adtál, vigyáztál rám 
és óvtál óvodás éveim alatt és a szárnyaid alá vettél, amikor 
frissen végzett pedagógusként léptem át az óvoda küszöbét. 
Köszönöm, hogy tanácsokkal láttál el, hogy megmutattad a 

szakma minden csinját-binját, szakmai fortélyát, hogy ösztö-
nöztél arra, hogy olyan pedagógus legyek, akivé váltam.

Köszönöm Neked, hogy Tündérországban bontogathatom 
a szárnyaimat, hogy újabb és újabb tündéreket fogadhatok és 
mutathatom meg nekik a csodát.

Köszönjük Neked kedves Kati néni az elmúlt éveket! Kitartá-
sod, tenniakarásod, hited vigyen tovább az általad választott úton!

Kívánunk Neked az intézmény valamennyi aktív és nyug-
díjas dolgozója, volt és jelenlegi óvodása, szülői közössége 
nevében jó egészséget, élményekben és örömökben gazdag 
nyugdíjas éveket, családod körében eltöltött hosszú, életet!

Szeretnénk megköszönni Takácsné Kelemen Zsuzsanná-
nak, Zsuzsa néninek is, hogy segítette Kati néni munkáját a 
korábbi nevelési évben és kisegítette óvodánkat a nehéz idő-
szakban, amikor szükségünk volt a segítő támogatására. Kívá-
nunk Zsuzsa néninek is boldog és egészségben eltöltött nyug-
díjas éveket, mosolyt és vidámságot, szeretetet és nyugalmat!

Köszönjük a munkátokat, segítségeteket, a kitartásotokat és 
várunk vissza Benneteket Tündérországba!

Kiss Zsanett
intézményvezető
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a pályázattal kapcsolatos ren-
geteg munkát és a táborvezetés 
segítését. 

Augustusban Élményfestésen 
is rész vehettek a falu lakói, mely 
a Vas Megyei Könyvtárellátási 
Szolgáltató Rendszer jóvoltából 
valósulhatott meg. Lesz még egy 
újabb alkalom is, szeptemberben.

Beindult az esküvői táncokta-
tás is a művelődési házban, a Sa-
varia TSE együttműködésében 
a Vasszécsenyben lakodalmat 
tartó párokat oktatják nyitótán-
cukra.

Nagy örömmel és várakozással készültünk az augusztus 
20-i rendezvényre. Elkészült a településtörténeti monográfia 
könyv, melyet aki a rendezvényen nem vett át, akkor, a könyv-
tárban vehet át –portánként egy darab ingyenes- tisztelet 
példányt. Korlátozott ideig további példányok vásárlására 
van lehetőség az Önkormányzaton. A könyv ára: 4900,- Ft.

Ősszel lesznek színházi előadások szeptemberben és októ-
berben, a Világjárók előadáshoz várunk új előadókat is sze-
retettel. Egyéb programlehetőségeket is tervezünk, melyhez 
szívesen várjuk az ötleteket. Reméljük, újraindul a baba-ma-
ma klub is.

Szeptember 17-én, 18 órakor Női Énidő klubot indítunk 
melyben a gondolatainkat, kérdéseinket beszélhetjük meg 
egymással. Ötleteket gyűjtve saját magunk számára, egymás 
példáján tanulva. Szeretettel várunk mindenkit, aki szeretné 
jobban megismerni önmagát. Egy szerető, biztos térben erre 
lehetősége lesz.

Tárczy Orsolya
Művelődési Ház vezetője

PUNGOR ERNŐ KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR HÍREI
Elindult a Világjárók elő-

adássorozat, önkéntes előadók-
kal. Nagyon köszönjük Benkő 
Gábornak az érdekes, sokszínű 
világok bemutatását. „Elrepül-
hettünk „Korzikára, Szardíniára, 
Vietnámba, megismerkedhet-
tünk a Baltikum országaival. 
Bátorítunk mindenkit, akik jár-
tak (főleg ha jóval korábban) a 
meghirdetésre kerülő térségek-
ben, kutassák fel régi fotóikat 
és hozzák el az előadásokra. Aki 
szívesen vállal előadás tartást, a 
technikai megvalósításában szí-
vesen segítségére vagyunk.

Május végén Vas megyei alkotók SZERelem témájú mű-
veiből nyílt kiállítás Vasszécseny közösségi színterében. 10 
művész alkotásait lehetett megtekinteni, innen a kiállított 
anyag vándorkiállításként indult tovább Répcelakra és készül 
tovább Szombathelyre, Ikervárra. Minden alkotót szeretettel 
látunk, aki csatlakozni szeretne.

Június végén Tóth Lívia helyi kötődésű textilművész színes 
gyapjúval „festett” tábla képeiből nyílt kiállítás. Műveiben 
a kollektív emlékezet nyomait kutatja. Régészeti emlékek 
motívumait ragadja ki a szkíta, hun, avar, honfoglalás-kori, 
románkori, s még fellelhető népművészeti munkák köréből, 
új tartalommal, szín és hangulati elemekkel új életet lehel 
beléjük, mintegy titkos mágiaként, mert amit látunk, azt nem 
feledjük.

A kiállítást megnyitotta: Tóth Csaba Munkácsy-díjas kép-
zőművész. Augusztus végéig megtekinthető a Művelődési 
Ház emeletén.

 
Július közepén Bentlakásos tábort vezettünk a Nemzeti 

Kulturális Alap támogatásával az Ó-Ebergényi kastélyban. 
Célja a vasszécsenyi gyerekek közösséggé formálódásának 
segítése. Rengeteg program színesítette a táborlakók napja-
it: lovaglás, festés, mozi, fáklyás vonulás, disco, sütés-főzés, 
kirándulás, számháború, biciklis csavargás, falusi porta meg-
ismerése nyuszikkal, pónival. Színházba is mentünk: a Sza-
móca Színház bemutatta: Csipi-Csupi bábszínháza - zenés 
mesejátékát. Ez a programelem, illetve a Könyvtármozi a Vas 
Megyei Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer jóvoltából 
valósulhatott meg. Mindezt egy különleges kastélyban, ahol 
mindannyian egy vár lakóinak éreztük magunkat. Köszönet 
érte Desits-Horváth Nikolettnek, aki még esti finomságról 
is gondoskodott elterelve a gyerekek figyelmét a hiányzó 
otthonról. Takácsné Kelemen Zsuzsának, Zsuzsa mamának 
a segítő, türelmes tábori nagymamaságot és a jó beszélgeté-
seket köszönjük. Erre a pár napra minden gyerek „nagyma-
mája” volt. A gyerekek imádtak a közelében lenni. Ponyhardt 
Ákosnak a mozikat, színházat és az Ebergényi családról ké-
szített bemutatót köszönjük. Kiss Gábornak a lebonyolítást, 

Tavasztündér
Szállnak a felhők az égen
Esik az eső! De ez nem zavar éppen.
Titkokat suttognak a színes virágok,
Lágyan hajlonganak a piros tulipánok
Szeretet öleli át a kertet
Örömöt lelnek az áldott lelkek.

Virágszirmok szállnak a szélben
Kis tavasztündér repül fel az égbe
Kérleli a felhőt menjen már el végre.
Nem is venném észre
De a felhő ide-oda mozdul
És egyszer csak megfordul.

Noe Emese (10 éves)
Verstavasz pályázat nyertese
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Könyvtári hírek
Vasszécsenyben 2017 őszétől tartunk KönyvtárMozi ve-

títéseket. A Berzsenyi Dániel Könyvtárban megrendezett 
megyei értekezleten Boros Ferenc könyvtáros, dokumen-
tumfilmes szakember összegezte az elmúlt évek tapasztala-
tait. Őt a KönyvtárMozi-t rendszeresen látogató nézőknek 
nem kell bemutatnom, hiszen mindig nagyon várjuk előadá-
sait, amelyekkel a magyar filmtörténet korszakait, nagy al-
kotóit vagy a filmművészet egyes műfajait tárgyalja szakmai 
alapossággal, ám közérthetően és szórakoztatóan. Az érte-
kezleten rengeteg statisztikát ismertetett, de ami igazán ér-
dekes volt, hogy megvalósult példákon keresztül mutatta be, 
milyen lehetőségek vannak a vetítések rendszeressé tételére 
és egyéb programokkal való összekötésére. Örültem, amikor 
a mi ReceptKlub sorozatunkat is megemlítette jó példaként, 
ahol az Ízőrzők sorozat egy-egy epizódját vetítettük heti 
rendszerességgel. (Amit reményeim szerint ősztől folytat-
ni tudunk.) Remek hír, hogy Vas megyében nálunk volt a 
legtöbb vetítés, amit főleg a nézőknek kell megköszönnöm, 
akik mindig aktívan részt vettek a filmek kiválasztásában.

Tárczy Orsolya kérésére előadást állítottam ös�-
sze az Ebergényi család történetéről. Megmutattam az 
Ó-Ebergényi kastélyban táborozó gyerekeknek, milyen 
információk találhatók Szécseny egykori földesurairól a 
könyvtárban, régi folyóiratokban. Nagy Iván átfogó család-
történeti könyve, a „Magyarország családai czímerekkel és 
nemzedékrendi táblákkal” szolgáltatta a vezérfonalat a múlt-
ba tett kiránduláshoz. A régi könyv mellett segítségünkre 
volt a korszerű technika is. Az interneten elérhető, közel száz 
esztendeje megjelent újságcikkek és egyéb adatok, bőséges 
információforrást kínáltak. A kissé komolyabb hangvételű 
délelőtti programot délután sokkal könnyedebb hangulatú 
mesejáték követte. Fazekas Gábor társulata, a Szamóca szín-
ház tartott színvonalas, szórakoztató előadást a táborozók-
nak. Csipivel és Csupival már várták együtt a vasszécsenyi 
gyerekek a Mikulást. Ezúttal bábszínházast játszottak és sok 
mókával, zenével, dallal szórakoztatták a vidám közönséget. 
A mozgalmas hét programjába két KönyvtárMozi előadás is 
belefért. A klasszikus rajzfilmek közül a Vízipók csodapók 
és a búcsúestén Vuk voltak műsoron.

Felhívom a figyelmet, hogy szeptember 10-én 17 órakor 
lesz az idei második kézműves foglalkozás a Művelődési 
Házban. Tavaly a pandémia miatt nem tartottunk rendez-
vényeket. Baumgartner Dóra 2019 decemberében tartotta 
az utolsó kézműves foglalkozását, ami egy meglehetősen 
hosszú sorozat zárt le. Ezúton is szeretném megköszönni, 
hogy mindig lelkesen készült ötletekkel, alapanyagokkal a 
kézműveskedésekre. Idén folytatódnak a kisfoglalkozások. 
Tárczy Orsolya lesz a gyerekek és a kreatív felnőttek segít-
ségére. A sorozatot Élményfestéssel kezdte augusztus 13-án. 
Gyakorlottan irányította a munkát és hasznos tanácsokkal 
látta el a festéshez kedvet érzőket, így végül mindenki a saját 
maga által készített, vászonra festett képpel térhetett haza.

A könyvtári rendezvényeket, kisfoglalkozásokat a Vas 
Megyei Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer koordinálja 
és finanszírozza. Ezúton is hálásan köszönjük a BDK mun-
katársainak. 

Jelenleg a könyvtári szolgáltatások járványügyi korláto-
zások nélkül vehetők igénybe. A dokumentum állomány a 
hosszú zárvatartás időtartama alatt is gyarapodott. Minden 
korosztály találhat érdekes újdonságokat. Hétköznaponként 
14 és 18 óra között várom a kedves látogatókat.

Ponyhardt Ákos
könyvtáros
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AZ ÜNNEP MÉLTÓSÁGA, 
ÜZENETE

Augusztus huszadika a magyar nép számára több szem-
pontból is fontos dátum, amelyről már több helyen is szól-
tunk. Az idei programsorozatunk magas színvonala, gazdag 
tartalma nálunk is emelte az ünnep méltóságát. A Pungor 
Ernő Művelődési Ház munkatársai által szervezett rendez-
vények egyrészt az  emlékezés, másrészt a családi,baráti és 
közösségi találkozások jegyében zajlottak. Természetesen 
nem spontán rendezvényekről beszélünk itt, hanem egy több-
hetes, hónapos szervező, előkészítő munka eredményéről. 
Gondosan és alaposan meg kellett tervezni minden elemet, 
elkészíteni a rendezvénytervet, egyeztetni a résztvevőkkel, s 
a meghívók, szórólapok mellett a tartalmat is az ünnepség 
színvonalához kellett emelni. Úgy gondoljuk, ez sikerült. A 
visszajelzések igazolják munkánk sikerét. A délelőtt az állam-
alapító Szent István királyunk tiszteletére adott szentmise, és 
a vasszécsenyiek kenyerének megáldása jegyében zajlott, s a 
közösségi ebéd elfogyasztása alatt elindult szokásos körútjára 
Dottó, a kisvasút. Az óvoda és bölcsőde munkatársai nem csu-
pán az étkeztetésben serénykedtek, de sikerrel oldották meg  
a jótékonysági sütivásárt is, melynek bevétele a vasszécsenyi 
gyermekek javát szolgálja majd.

A tűzoltó habparty és a könyvtármozi után az elszármazot-
tak és az új beköltözők beszélgetése zajlott Dr. Czetter Ibo-
lya, a Savaria Egyetemi Központ tanára közreműködésével. 
Az elmaradhatatlan ünnepi beszédek során Zsolnai Zoltán 
polgármester beszélt a falu fejlődéséről, az induló és befeje-
zett beruházásokról,melyet az elmúlt nyolcszáz év emlékezete 
követett. Ennek kapcsán először Lieb Roland szobrászmű-
vész beszélt az általa tervezett obeliszk megszületésének kö-

rülményeiről és arról a sikeres pályaműről, mely az Összefogás 
jegyében készült el, s megvalósítása Szombathely szabadtéri 
műalkotásait gazdagítja majd. Ezt követte a régóta várt hely-
történeti kiadvány bemutatása, melynek megvalósulásában 
oly sokan és oly sokat tettek az évek során, hogy külön, egy 
következő cikkben érdemes erre visszatekinteni.

Emlékébresztő volt a Rozmaring Asszonykórus fellépése, 
és a Helyi Értéktár elismerő okleveleinek átadása. Az ünnep 
méltóságát emelte Zsolnai Zoltán polgármester köszöntő 
beszéde, melynek a mottója „Isten éltessen, Magyarország!” 
volt. Továbbiakban a hangulatot a zene határozta meg, a Táp-
lánszentkereszti Ifjúsági Fúvószenekar, a Savaria Rézfúvós 
Együttes és az Ataru Taiko japán dobszínház koncertjei ha-
talmas sikereket arattak a nézők között. Az elmaradhatatlan 
tűzijáték után retro buli már egy kicsit az ifjabb korosztály  
kedvét szolgálta.

Visszatekintve a napra, sokféle gondolat fogalmazódhat 
meg az emberekben. Lesznek, vannak, akik elégedetten em-
legetik, mások fogásokat keresnek a kritikákhoz. Egyet nem 
szabad elfeledni: az ünnep azé, aki várja, tevékeny részese a 
megvalósulásának, mert az ünnep bennünk van. Nem függ a 
napjától, a külsőségektől, méltóságát, hangulatát mi teremt-
jük meg, s adjuk át gyermekeinknek. Igen! Az ilyen alkalmak 
során közvetített élmények annak idején bennünk is mély 
nyomokat hagytak, melyeket most nosztalgiával emlegetünk. 
Adjuk meg a gyermekeinknek is ezt a közösségi örömet, ve-
gyenek részt a rendezvényeken szereplőként vagy nézőként. A 
vasszécsenyi Pungor Ernő Művelődési Ház köszöni a lehető-
séget, hogy koordinálhatta,segíthette a program megvalósu-
lását, és továbbra is nyitott kapukkal várja a rendezvényeikre 
kíváncsi helyi és vendég látogatóit. Hiszen minden program 
üzenetére a méltó választ csak a közösség tudja megadni.

Pődör György
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HÍREK A HELYI ÉRTÉKTÁRTÓL
A jogszabályi előírásoknak megfelelően és az önkor-

mányzat törekvéseivel összhangban hoztuk létre a Telepü-
lési Értéktár Bizottságot, amelynek a feladata a helyi ér-
tékek feltérképezése, dokumentálása és nyilvánossá tétele.

A bizottság a tevékenységét a magyar nemzeti értékekről 
és a hungarikumokról szóló 2012. évi XXX. törvény, vala-
mint a magyar nemzeti értékek és hungarikumok gondo-
zásáról szóló 114/2013. (IV. 16.) Korm. rendelet, és a helyi 
szabályzatban foglaltak szerint végzi.

A helyi értékek szakterületenkénti kategóriái a követke-
zők:

a) agrár- és élelmiszergazdaság   
b) egészség és életmód  
c) épített környezet  
d) ipari és műszaki megoldások  
e) kulturális örökség  
f ) sport 
g) természeti környezet   
h) turizmus és vendéglátás  

A bizottság tevékenysége alapján már a Megyei Értéktár 
eleme lett a két kastély épülete. A bizottság javasol min-
den olyan tevékenységet, amelyben az összefogás öröme és 
eredménye példamutató lehet mások számára is. Az idei 
évben Helyi Értéktárba emeljük hivatalosan az alábbi ele-
meket, és az augusztus 20-i ünnepélyen oklevéllel ismerjük 
el tevékenységüket.
Ásványmúzeum - Pődör György
Keresztelő Szent János templom - Merkli Ferenc
Keresztényi Közösségi Ház udvara-szoborpark - Merkli Ferenc

Nagyboldogasszony templom - Merkli Ferenc
Ó-Ebergényi kastély - Desith Horváth Nikolett
Rátzné Stenczinger Katalin kézműves népművész, amatőr 
festőművész
SZERelemfalu turisztikai márkanév - Tárczy Orsolya
Tóth művészcsalád (Krenner-Tóth Katalin festőművész, 
Módy Péter szobrászművész-restaurátor, Tóth Csaba fes-
tőművész, Tóth Lívia iparművész, Tóth Magdolna szob-
rászművész, Varga Bernadett iparművész) - Tóth Csaba
Új-Ebergényi kastély - Molnár Attila
800. évfordulós obeliszk - Lieb Roland szobrászművész, 
építész

Pődör György
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Kedves élmény volt az ispánkiak látogatása. Ennek előzmé-
nye az volt, hogy a megyei könyvtár szervezésében meghívtak 
író-olvasó találkozóra. Gondoltam a versek önmagukban nem 
kötik le egy órán át a hallgatókat, vittem magammal ásványo-

kat, kristályokat és a Tizenkét drágakő legendája című köte-
temmel mutatkoztam be. A végén alig tudtam két óra múlva 
elindulni haza, s ők pedig jelezték, kíváncsiak a múzeumra is. 
El is jöttek a közeli napokban egy kisbusszal s pár kocsival, 
élükön a polgármesterrel. A baráti találkozó legszebb élmé-
nyeim közé tartozik azóta, s tervezik a látogatás folytatását. 

A nyári időszak hátralévő napjaiban az iskolások már sok 
időpontot lefoglaltak, aminek nagyon örülök. A belépés vál-
tozatlanul ingyenes, kilépéskor pedig minden gyermek vá-
logathat a csillénél vagy dobozokban található ásványokból, 
fossziliákból. Szabadon.

Pődör György

A pandémiás 
időszakban a mú-
zeum sem foga-
dott vendégeket, 
viszont alkalmat 
adott fejlesztésre, 
bővítésre és egy 
kis átalakításra. 
Két vitrin került 
be „cipőkanállal”, 
mert hely már 
nem sok maradt. 
Ezekben a vitri-
nekben a történel-
mi Magyarország 
eddig csupán pár 
darabbal bemu-
tatott ásványai 

kerültek. Igyekeztem teljes anyagot nyújtani a „burgenlandi” 
területről olyan darabokkal, melyek csak itt láthatók. Sajnos, a 
felvidéki anyagom nem teljes, de igyekeztem zempléni anyag-
gal pótolni.

Az utóbbi hónapokban megnőtt újra az érdeklődés és a for-
galom egyaránt, mert a sok felnőtt és gyermekcsoport mellett 
családok is megfordultak az épületben. Különösen a Sárvár 
környékén nyaraló gyermekes családoknak lett a kedvence, 
akik elsősorban a környékre voltak kíváncsiak, s a neten rá-
akadtak a múzeumra. Voltak olyanok, akik órákat töltöttek 
el az ásványok között, rácsodálkozva az élettelen természet 
csodáira.

HÍREK AZ ÁSVÁNYMÚZEUMBÓL

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT HÍREI

Teendő hányás, hasmenés esetén
Hányás, hasmenés leggyakrabban a gyomor- bélrendszer 

heveny fertőzései miatt alakul ki, szövődményeként kiszára-
dás jöhet létre. A kórokozók lehetnek vírusok, baktériumok, 
különböző paraziták.

A hasmenések terjedésének oka legtöbbször a piszkos kéz, 
vagy a nem megfelelően elkészített, vagy megmosott élelmi-
szer. A betegségben szenvedő ember, akinek széklete tartal-
mazza a kórokozót, amely a kézre kerülve az ételbe kerülhet, 
vagy testi kontaktussal tovább adható.

A gyermekkori hasmenések jelentős részét vírusos fertőzé-
sek okozzák. A gyakran hányással kezdődő betegségeket 1-2 
nap elteltével követi a hasmenés, amely általában egy héten 
belül szűnik. A legtöbb esetben szájon át végzett folyadék-
pótlással, vagy ún. rehidráló oldat alkalmazásával kisded- és 
gyermekkorban is otthon kezelhető betegségről van szó. 

A rehidráló oldat (ORS) segít pótolni a folyadékot, és az 

ásványi anyagokat, patiká-
ban kapható. Házilag is el 
lehet készíteni hasonlót, 1 
liter forralt és lehűtött víz-
be 2 evőkanál cukrot és egy 
negyed kiskanál sót oldunk 
fel. Kis adagokban, kortyon-
ként ajánlott fogyasztani, a 
gyermeket gyakran 10-15 
percenként kínáljuk meg né-
hány korty, vagy néhány ka-
nál folyadékkal.   A mennyi-
ség szempontjából irányadó, 
hogy egy 10 kg-os gyermek 
napi folyadékigénye 1 liter, egy 20 kg-os gyermek napi folya-
dékigénye 1,5 liter, ebbe bármilyen folyadék tartalmú étel / 
tápszer, leves, főzelék, gyümölcspép, joghurt/ is beleszámol-
ható. 
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kapható. A megfelelő táplálkozás is segítségre lehet (bifidusz 
baktériummal dúsított joghurtok, kefirek).

Bangháné Szendrő Erzsébet 
védőnő

AZ EURÓPAI BORLOVAGOK 
MAGYARORSZÁGI RENDJÉNEK 
HÍREI

Mint minden egyesület a rend is online tartotta a kapcsola-
tot a tagjaival.

Természetesen ahogy a járvány le-
hetővé tette ismét megkezdődtek a 
találkozók.

A rend megtartotta a szokásos éves 
közgyűlését és kijelölte a 2021-es év 
további feladatait.

Rendezvények:
2021. 08. 20.          Kazincbarcika 

felvételi és előlépési ünnepség (Color 
fesztivál)

2021. 09. 10-12.  Hajdúszoboszló 
felvételi, előlépési ünnepség 10-én 
(Gasztronómiai Napok)

2021. 09. 18.       Békéscsaba felvé-
teli és előlépési ünnepség

2021. 09. 25.      Felvételi és előlépési ünnepség Csehimind-
szent (Vas megyei Régió szervezése, Mindszenti József em-
lékház)

2021. 10. 01-03. Tokaj Felvételi és előlépési ünnepség (To-
kaj Szüreti Fesztivál)

Felkérést kaptunk a Balatonboglári Fesztiválon az ünnepi 
megnyitó megtartására augusztus 21-re.

Néhány gondolat a 2021-ben még ránk váró feladatról, ami 
egy pályázatunk végrehajtásának részét képezi.

A Európai Borlovagok Magyarországi Rendje (EBMR) 
egy civil szervezet, „Kiáltványa ”szerint célja a Kárpát-meden-
ce szőlészeti- és borászati kultúrájának ápolása. Ennek értel-
mében különös figyelmet fordít a határon túli borvidékek ér-
tékeinek megőrzésére, hagyományainak ápolására is. Az egyik 
ilyen az érmelléki borvidék, melynek meghatározó őshonos 
fajtája a bakator szőlő. Az EBMR tevékenysége is a Kárpát-
medence területére terjed ki, szervezetei, tagjai működnek a 

Felvidéken, illetve Erdélyben is. Támogatja az ilyen irányú 
kulturális munkát és kutatási tevékenységet, erejéhez mérten 
segítséget nyújt a tudományos kutatásban, ill. a kutatás ered-
ményeinek összegzésében, közkinccsé tételében. Az EBMR 
nagy hangsúlyt fektet a borral kapcsolatos ünnepségek meg-
szervezésére is. Az EBMR azzal, hogy egy 400 db bakator 

fajtájú szőlőoltványnak helyet adó 
parcellát telepített be, csatlakozott 
ahhoz az Érmelléken folyó munká-
hoz, melyet a debreceni és nagyvá-
radi önkormányzatok támogatásával 
a Kárpát-medencei Borászok Egye-
sülete, illetve az érmelléki Bakator 
Szövetség kezdeményezett. Ennek 
a munkának a jelentősége: az ősho-
nos magyar szőlőfajták eredeti ter-
mőhelyükre való visszatelepítésével, 
visszahonosításával, ezáltal az ősho-
nos magyar szőlőfajták ily módon 
történő megmentésével és művelés-
be vonásával a magyar borok sok-
színűségének biztosítása, az egyes 

régiók saját, magyar borkultúrájának a kialakítása. A projekt 
megvalósítását az Érmellék több településén, (Bihardiószeg, 
Érszalacs, Margitta, Székelyhid) tervezzük 2021 folyamán, 
ahol a szőlő- és borkultúrának komoly, napjainkban egy-
re inkább újjáéledő hagyományai vannak. A végrehajtásban 
közreműködnek a nagyváradi „Borbarátnők” egyesület, illetve 
a szőlészeti-borászati szakmai területen az Erdélyi Magyar 
Borászok Egyesülete, melynek vezetője dr. Balla Géza pro-
fesszor. Az Érszalacson tavaly telepített bakator mintaparcel-
la gondozását, rendezvényre való előkészítését az érmelléken 
dolgozó, székelyhidi, szalacsi és értarcsai gazdák biztosítják.

2020 január 23-án megtörtént az első találkozó a Borlovag-
rend küldöttsége és az érmelléki szakemberek között. Ekkor 
készült el a pályázat anyagát képező projekt összeállítása, amit 
a Covid-19 sajnos megállított.

Pammer István
elnök

A betegség súlyosságát, elhúzódását befolyásolja a gyermek 
életkora is, minél kisebb a beteg, annál veszélyeztetettebb.

A hányás, hasmenés következménye, szövődménye lehet a 
kiszáradás. Kiszáradás akkor következik be, ha a bevitt és az 
ürített folyadék mennyisége az utóbbi irányába billen el.

Mikor forduljunk orvoshoz:
• ha a gyermek vizeletének mennyisége nagyon megkevesbe-
dett, vagy nincs
• ha nagyon bágyadt, elesett, aluszékony
 sokat hány, és nem mutat javuló tendenciát, vagy két napon 
túl is jelen van hányás
• magas, nehezen csillapítható láza van. 

Gyomor -bélrendszer fertőzése esetén fontos a normál 
bélflóra helyreállítása, pro, -prebiotikumot tartalmazó ké-
szítménnyel. A gyógyszertárakban számos ilyen készítmény 
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Egyesületünk jelenleg tizenhárom fővel 
működik, fő tevékenységünk továbbra is 
a járőri és figyelő szolgálat településünk 
belterületén és külterületén egyaránt.  A 
hulladékgyűjtési akciók és a folyamatos 
figyelő szolgálatnak köszönhetően érezhe-
tően csökkent az illegális hulladék lerakása, 
de van még tennivaló e téren. Az általános 
iskola megindulása után heti 3-4 alkalom-
mal segítettük reggelente a gyalogos kisis-
kolás átkelést, sajnos még mindig gyalogos 
átkelő hiányában. Embert próbáló, konf-
liktusoktól sem mentes feladat, köszönöm 
minden polgárőr társamnak az önzetlen 
segítséget! Júniusban a termelő szövetkezet 
területén egy rally bemutatót szerveztünk, 
amely a nagy hőség ellenére sok látogatót 
vonzott. A helyszín lezárását a pálya kiala-
kítást és egész napos biztosítását egyesületünk vállalta. Sok 
segítséget kaptunk, köszönet a termelő szövetkezetnek és 
elnökének, Zsankó Vilmosnak, Imre Tibornak, Márfi Lász-
lónak, a Köcski Önkéntes Tűzoltóknak és a Körmendi Pol-
gárőröknek, valamint a megjelent rally versenyzőknek akik 
önköltségen vállalták a részvételt.  Egyesületünk tagja,  Smuk 
László  régi motoros, a főszervezői feladatot és az autózást is 
megoldotta hibátlanul, és különösen nagy örömmel említem 
meg Német Imrét, aki egész nap folyamatosan rótta a köröket 
terepjáró versenyautójával. Jövőre megismételjük! 

Az ifjúsági tűzoltó csapat is kezd kialakulni, Vépen vendé-
geskedtünk  a helyi önkénteseknél, ahol felszerelést is kap-
tunk, majd Köcskre is ellátogattunk ahol egy igazi szivattyús  
verseny feladatban is részt tudtak venni a gyerekek. Jó érzés 
volt látni a működő önkéntes tűzoltó egyesületeket, a renge-
teg felszerelést, a kulturált és jó kezekben lévő tűzoltó szer-
tárakat. Csempeszkopács önkormányzatával előrehaladott 
tárgyalásban vagyunk egy szivattyú ajándékozás ügyében, 
valamint egyesületünk jelentős összegű felszerelést vásárolhat 
a hivatásos tűzoltóság nyertes pályázata révén. A tűzoltó tevé-
kenységünk a megkötött megállapodás alapján egyenlőre  ha-
gyományőrző jellegű melynek keretében kiemelt fontosságot 
kap az ifjúsági tűzoltó csapat. A Vasszécsenyi tűzoltó szer-
tárban levő felszerelésekről, szivattyúról az önkormányzatnál 
nem található semmiféle okirat,  így amíg a tulajdonjog nem 
kerül tisztázásra, addig azok használata és felújítása nem le-
hetséges. Kérjük ha valaki tud ebben felvilágosítást, informá-
ciót  adni tegye meg, keresse meg egyesületünket.  Augusztus 
20-án a rendezvények napján az egyesületünk kora délutántól  
hajnalig folyamatos járőri és figyelő szolgálatot teljesített a 
helyi közrend és közbiztonság fenntartása érdekében.      

 Köszönjük a bíztató és támogató hozzáállást településünk 
lakóitól!           

 Tisztelettel: Oláh Miklós
Vasszécseny Polgárőr és Önkéntes Tűzoltó Egyesület 

elnöke

VASSZÉCSENY POLGÁRŐR ÉS ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET
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Lieb Roland szobrászművész
A vasszécsényi Obeliszk településünk fontos köztéri al-

kotása, a kanyarban visszafordulva mindenki vet rá még egy 
pillantást, de kevesen 
tudják, hogy egy sop-
roni születésű, de Vas 
megyében élő szob-
rászművész, építész 
keze-munkája.

Lieb Roland Fe-
renc tanulmányait a 
Nyugat-magyaror-
szági Egyetem Alkal-
mazott Intézetében 
folytatta, 2002-ben 

itt szerzett okleveles tervezőművész diplomát. Aktív építé-
szeti munkája mellett 2004 óta hazai és nemzetközi kiállí-
tások szereplője. Éremművészetére jellemző: az érem műfaji, 
tematikai és formai hagyományaival való radikális szakítás, 
kerek forma helyett a szögletes előnybe részesítése, a perma-
nens újítási szándék, az innovatív anyagkísérletek: beton, vas 

együttes használata és 
az elfogulatlan kérdés-
feltevések korunkról 
és az emberről. Ezen 
anyagok használata 
tükröződik vissza tér-
beli alkotásain és emeli 
őt a hazai szobrászat 
élmezőnyébe.

2001-ben vett részt 
először a soproni Or-
szágos Érembiennálén, 

ahol több díjat követően 2019-ben a legrangosabb díjat, a Fe-
renczy Béni díjat vehetett át.

Progresszív gondolkodásával olyan szakmai díjakat érde-
melt ki, mint:

2003/2016/2018 – ban az Ezüstgerely Pályázat, Budapest, 
Különdíját,

2005 – ben: a IV. International Biennial of Contemporary 

Medals, Seixal, Portugália, Prize for yung creators – Fiatal 
Alkotók Díját,

2005 – ben az ARCHLine.XP 2005, Építészeti tervverseny 
II. díját, 

2010 – ben Szolidari-
tás 1989 - 2009, képző-
művészeti kiállításon, 
Budapest, Éremművé-
szeti díját, vagy 

2019 – ben az In Me-
moriam Paul Klee, Ta-
tabánya, Vértes Galéria 
2. díját.

A Magyar Testneve-
lési Múzeum, a Sop-
roni Múzeum, a du-
naszerdahelyi Kortárs magyar Galéria, a kecskeméti Katona 
József Múzeum, a budapesti Magyar Nemzeti Galéria és a 
londoni British Múzeum állandó gyűjteményében is megta-
lálhatóak érmei, kisplasztikái, szobrai.

Köztéri alkotásaival Vas megyében több helyen is találkozha-
tunk: Nagycenken a Holocaust Emlékhellyel, Szombathelyen 
a Gazdag Erzsi emlék-
táblával vagy a nemré-
giben bemutatott Szél-
rózsa pályaművének 
tervével, ami a Nemzeti 
Összetartozás Pályázat 
fődíjas alkotása lett és 
remélhetőleg megépül 
Szombathely szívében.

Mindezek alapján is 
érezhető a kortárs mű-
vészetben tanúsított 
aktív jelenléte, egyéni gondolkodásmódja, grandiózus fel-
adatvállalásai. Megkerülhetetlen a hazai művészeti életben és 
büszkék vagyunk obeliszkjére.

Ennek jeléül a Helyi Értéktár Bizottság és a Kulturális Bizott-
ság oklevelet adunk át neki és gratulálunk eredményes pályájá-
hoz, további alkotói tevékenységéhez pedig lendületet kívánunk!

Pődör György

AKIRŐL KEVESET  TUDUNK
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Tisztelt Vasszécsenyi 
Sportbarátok!

Egyesületünk életében elkez-
dődött a 2021-2022-es évadjának 
őszi szezonja, csapataink továbbra 
is a Megyei II.osztály Déli csoport-
jának küzdelmeiben vesznek részt.

A szezon előtt a célkitűzés a fel-
nőtt csapat részéről az első 5 he-
lyezett kerülés volt, míg U19-es 
csapatunktól dobogós helyezést 
várunk.

Búcsúi mérkőzéssel, egy szom-
szédvári rangadóval kezdtük a baj-
nokságot, ahol ifistáink 3:3-al vég-
ző mérkőzése után az „első” csapat 
7:1-es kiütéses győzelmet aratott a 
Gyöngyöshermán együttese felett.

Azóta felemás eredményeket 
tudnak felmutatni a gárdáink,ami 
jelen pillanatban azt jelenti,hogy 
felnőtt csapatunk 3 győzelem, 1 
döntetlen és 2 vereség mellett a 
tabella 4.helyén áll, míg U19-es 
csapatunk a rossz kezdés után ki-
csit kozmetikázva az eredményein, 
szintén 3 győzelem, 1 döntetlen és 
2 vereség mellett szintén a tabella 
4. helyén tanyáznak.

A továbbiakban még 7 mérkő-
zés vár ránk, bízunk benne, hogy 
tovább tudunk javítani az eredmé-
nyeinken és feljebb tudunk kúszni 
a táblázaton.

Továbbra is várjuk szimpatizán-
sainkat a mérkőzéseken, sokat je-
lent csapatainknak az Önök támo-
gatása!

Sportbaráti üdvözlettel:
Vadász Tibor

elnök
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